
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Палата административных центров муниципальных районов ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
27 июня 2017 г.            с. Мокроусово 
                  Мокроусовского района 

 
 

О реализации в 2017 году государственной программы Курганской области 
«Устойчивое развитие сельских территорий Курганской области на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года» 
 
 
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя Губернатора 

Курганской области - директора Департамента агропромышленного комплекса 
Курганской области С.В. Пугина «О реализации в 2017 году государственной 
программы Курганской области «Устойчивое развитие сельских территорий 
Курганской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Палата 
административных центров муниципальных районов ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. В целях устойчивого развития сельских территорий Курганской области 

рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований 
Курганской области обеспечить: 

- освоение бюджетных средств, предусмотренных на реализацию 
государственной программы Курганской области «Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», до 1 октября 2017 года; 

- исполнение целевых индикаторов соглашений, заключенных между 
Департаментом агропромышленного комплекса Курганской области и 
Администрациями муниципальных образований, до 1 ноября 2017 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Палаты административных центров 
муниципальных районов Ассоциации          В.Н. Малахов 


